
  

  

Český svaz chovatelů  

Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy  

Tel.: 734 621 755, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100   

  

 
  
Číslo jednací:    Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                             Dne:   
CHD ÚOK-4/2024                                                 Ludmila Šilhová                                         12. 05. 2024 

  

  

   

Zápis č. 4/2024  
ze zasedání ÚOK, KK a výboru Sboru posuzovatelů drůbeže 

 ze dne 12. května 2024 v Praze 

   

  

Účastnici:   

  

• ÚOK CHD: Ing. Zdeněk Dráb, Josef Vilhelm, Pavel Dvořák, Jakub Šedivý, Václav 

Rohrer, Roman Morávek, Miloslav Hertl (účast 100%, zasedání je 

usnášeníschopné) 

• Kontrolní komise: Vladimír Eisenreich, Peter Krajčír, Rostislav Valeš 

• Tajemnice ÚOK CHZK: Bc. Ludmila Šilhová  

 

  

PROGRAM:   

  

1. Zahájení 

2. Příprava ústřední konference ÚOK CHD 

3. Žádost o podporu kandidatury - Ing. Kroft, př. Petružela 

4. Organizační řád odbornosti 

5. Zpráva ze Sboru posuzovatelů drůbeže 

6. Čerpání rozpočtu za rok 2023 

7. Návrh rozpočtu na rok 2025 

8. Novelizace plemenářského zákona 

9. Požadavky na změnu výstavních podmínek CVMD Přerov 2024 

10. Činnost ÚOK CHD na další období 

11. Různé, diskuse 

12. Závěr 



 

 

  

Ad 1) Zahájení 
  

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Dráb, předseda Ústřední odborné 

komise sekce chovatelů drůbeže (dále jen ÚOK CHD), jenž dále jednání řídil. K programu 

jednání nebyly připomínky. Zasedání začalo v 10.08 hodin. 

Zápisem z jednání byla pověřena Bc. Ludmila Šilhová, ověření zápisu provedou přítomní 

členové ÚOK CHD v závěru jednání.   

 

USNESENÍ CHD 24/4/1/1: ÚOK CHD schválila zapisovatelku L. Šilhovou.  

Hlasování. PRO – všichni.   

 

Ad 2) Příprava ústřední konference ÚOK CHD 

Pozvánky musí být rozeslány do 15. 5. 2024, rozešle tajemnice.  

Řídit konferenci bude př. Vilhelm (náhradník Ing. Dráb). Občerstvení formou chlebíčků, 

káva, čaj – zařídí tajemnice. Kluby se zvát nebudou, hosté budou pozváni – předsedové ÚOK 

holubů, králíků a bude osloveno ÚVV s žádostí o účast některého ze členů. 

 

Program Ústřední odborné konference pro rok 2024:  

1. Zahájení 

   2. Volba pracovních komisí       Pavel Dvořák  

   3. Zpráva mandátové komise      Vladimír Eisenreich 

   4. Schválení programu konference     Josef Vilhelm 

   5. Kontrola usnesení z minulé konference    Josef Vilhelm 

   6. Zpráva o činnosti ÚOK a Sboru posuzovatelů   Ing. Zdeněk Dráb 

   7. Zpráva kontrolní komise      Vladimír Eisenreich 

   8. Zpráva o činnosti chovatelských klubů    Václav Rohrer 

   9. Informace delegáta ČSCH v EE     Mgr. Václav Nedělka 

   10. Novelizace plemenářského zákona    Ing. Zdeněk Dráb 

11. Novelizace organizačního řádu sekce drůbeže   Pavel Dvořák 

12. Návrh rozpočtu na rok 2025     Ing. Zdeněk Dráb 

13. Žádost o podporu do ÚROK     Josef  Vilhelm 

   14. Doplňující volby do KK       volební komise 

15. Diskuze k předloženým zprávám  

16. Návrh usnesení       návrhová komise 

17. Diskuse, závěr       Ing. Zdeněk Dráb 

 



Byl vytvořen program konference.  

  

USNESENÍ CHD 24/4/2/2: ÚOK CHD schválilo program konference. 

Hlasování. PRO – všichni.   

Ad 3) Žádost o podporu kandidatury - Ing. Kroft, př. Petružela 

Ing. Dráb přečetl žádosti o vyslovení podpory Ing. Krofta a př. Petružely do Úrok. Členové 

ÚOK CHD projednali podporu kandidatury obou pánů. ÚOK CHD předloží tyto žádosti 

delegátům Ústřední odborné konference sekce. 

 

USNESENÍ CHD 24/4/3/1: ÚOK CHD předloží kandidatury těchto pánů na Konferenci 

sekce. 

Hlasování: PRO – VŠICHNI. 

Ad 4) Organizační řád odbornosti 

V současné době byla provedena novelizace organizačního řádu odbornosti, která 

delegátům bude rozeslána spolu s pozvánkou na Ústřední odbornou konferenci sekce.  

Př. Hertl a př. Dvořák zpracují návrh na ÚVV na úpravu stanov ČSCH. Tento návrh bude 

zpracován do 31. 8. 2024. 

 

USNESENÍ CHD 24/4/5/1: Př. Hertl a př. Dvořák zpracují návrh k úpravě práv klubů na 

ÚVV na úpravu stanov ČSCH do 31. 8. 2024.  

Hlasování: PRO – VŠICHNI. 

 

USNESENÍ CHD 24/4/5/2: ÚOK CHD schvaluje rozeslání organizačního řádu v tomto 

znění. 

Hlasování: Pro – Všichni. 

Ad 5) Zpráva ze Sboru posuzovatelů drůbeže 

 Ing. Dráb předložil zprávu ze Sboru posuzovatelů. Př. JUDr. Papoušek se ze zkoušek adeptů 

omluvil. Z adeptů se povedlo zkoušky udělat paní Benešové. Špatná úroveň adeptů, kteří 

nemají správné základy. Často se stává, že adept adeptuje pouze u jednoho posuzovatele. 

Tím není zaručena objektivita výuky. 

Ad 6) Čerpání rozpočtu za rok 2023 

Předseda kontrolní komise předložil informaci o čerpání rozpočtu za rok 2023. Bylo 

konstatováno, že rozpočet nebyl dočerpán. 

 

USNESENÍ CHD 24/5/6/1: ÚOK CHD bere na vědomí zprávu kontrolní komise. 

Hlasování: PRO – VŠICHNI. 



Ad 7)  Návrh rozpočtu na rok 2025 

Ing. Dráb odůvodnil rozdělení rozpočtu sekce na rok 2025. Př. Hertl předložil svůj návrh 

rozpočtu. Oba návrhy rozpočtu byly projednány. Předpokládané náklady na příští rok byly 

propočítány ve výši 383 500,- Kč a příjmová část ve výši 383 500,- Kč.  

 

USNESENÍ CHD 24/4/7/1: ÚOK CHD schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025. Tento 

rozpočet bude předložen ke konečnému schválení na Konferenci sekce a bude rozeslán 

spolu s pozvánkou. 

 Hlasování: PRO – 5, PROTI – Hertl, ZDRŽEL SE - 0. 

Ad 8) Novelizace plemenářského zákona 

Ing. Dráb představil úpravy – 1. evidence všech zvířat všech plemen.  

     2. všechna plemena musí být evidována v plemenné knize 

     3. všechna plemena, která se mohou vyskytnout na výstavách, 

musí mít plemennou knihu (dohledatelný původ), metodiku šlechtění 

     4. dohledatelný původ min. po tři generace zpětně, aby mohlo 

být zapsáno do plemenné knihy drůbeže 

 

Nutnost dohledatelnosti jednotlivých kusů drůbeže se nejspíše stane denní praxí.  

Bude-li zakoupeno zvíře z jiného státu, bude nutné, aby prošlo znovu hodnocením v ČR. 

Ing. Dráb podotkl, že je nutné řešit černé líhně a černý trh s kroužky drůbeže, což nabízí i 

někteří členové Svazu.  

Proběhla rozsáhlá diskuse. Ing. Dráb, př. Vilhelm a př. Dvořák se koncem května sejdou 

s garantem ČSCH  

 

USNESENÍ CHD 21/4/8/1: ÚOK CHD pověřuje pracovní komisi ve složení: Ing. Dráb, př. 

Vilhelm a př. Dvořák jako komisi pro přípravu elektronické evidence drůbeže.  

Hlasování: PRO – VŠICHNI.  

 

Ad 9)  Požadavky na změnu výstavních podmínek CVMD Přerov 2024 

Úpravy podmínek – 1. drůbež, u které nebude zapsána hmotnost, nebude posouzena 

             2. při zaklecování vodní a velké drůbeže (krůty, perličky, husy, 

pižmovky, kachny) je chovatel povinen uvést na lístek výstavní klece číslo kroužku daného 

zvířete 

             3. bez uvedení čísla kroužku drůbeže nebude toto zvíře posouzeno 

 

A další úpravy podmínek přednese Ing. Dráb na schůzi ÚVV ČSCH. 

 

Celkově je vždy vše zabezpečeno v Přerově dobře.  

 

USNESENÍ CHD 24/4/9/1: ÚOK CHD schválilo dílčí úpravy výstavních podmínek 

CVMD 2024. 

Hlasování: PRO – VŠICHNI. 



 

 

Ad 10) Činnost ÚOK CHD na další období 

  

Další schůze ÚOK CHD bude 31. 8. 2024. V případě potřeby budou další jednání svolána 

operativně on-line. 

Místopředseda opustil jednání v 15.25 hodin. Úkoly uložené při minulém jednání 

prodlouženy do dalšího jednání (úprava webových stránek, aktualizace řádu sekce).  

 

USNESENÍ CHD 24/4/10/1: ÚOK CHD se usnesla na další schůzi 31. 8. 2024. 

Hlasování: PRO – VŠICHNI. 

 

 Ad 11) Různé, diskuse 

Proběhla diskuse o mladých chovatelích. Měla by být pro příští rok sjednocena barva 

kroužků pro mladé chovatele v souladu s EE. Tyto kroužky musí být fialové barvy. 

 

USNESENÍ CHD 24/4/11/1: ÚOK CHD schvaluje zavedení používání kroužků pro 

mladé chovatele v barvě dle reglementu EE. 

Hlasování: PRO – VŠICHNI. 

 
Proběhla diskuse k udělovaným titulům na CV. 

 

USNESENÍ CHD 24/4/11/2: S okamžitou platností bylo zrušeno udělování titulu VÍTĚZ 

PLEMENE. Od celostátní výstavy 2024 bude nově udělována CHOVATELSKÁ CENA 

podle kritérií Výboru sboru posuzovatelů. 
Hlasování: PRO – VŠICHNI. 

 

Ad 12) Závěr  
  

Předseda ÚOK CHD, Ing. Dráb závěrem všem poděkoval za účast a konstruktivní jednání. 

Schůze byla ukončena v 16.15 hodin.  
  

  

                                                                                                           Ing. Zdeněk Dráb 

 

                                                                                                           Předseda ÚOK CHD 

 

  

 Zapsala – Bc. Ludmila Šilhová 
 Ověření zápisu – ověřeno po ukončení jednání členy ÚOK CHD  

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, usnesení ze zasedání budou 

zveřejněna v časopise Chovatel.   
  


